
  
Formulář „Prezentace projektu ESF“ 

 
Název programu 
(JPD 3, OP RLZ, CIP EQUAL) 

OP RLZ 

Opatření 3.3.1 

Název projektu Cesta k Regionální škole (Modernizace školních 
vzdělávacích programů se zaměřením na rozvoj 
klíčových kompetencí) 

Číslo projektu CZ.04.1.03/3.1.15.3/0035 

Realizátor projektu 
(název/ obchodní jméno příjemce) 

Základní škola Otokara Březiny Jaroměřice n. Rok. 

Finanční podpora  
(celkový rozpočet v Kč) 

1 550 486 Kč 

Stručný obsah 
(max 1 000 slov) 

Projekt Cesta k Regionální škole naplňuje cíle 
Rámcového vzdělávacího programu. Smyslem 
projektu je začlenit do vzdělávacího programu 
takové vyučovací metody, které by, spolu s využitím 
moderních informačních prostředků, vedly žáky 
k požadovaným klíčovým kompetencím a ověřit 
účinnost těchto metod v praxi. Při realizaci tohoto 
cíle je kladen důraz na zkvalitnění výuky jazyků, na 
práci s informační a komunikační technologií a její 
využití ve vyučovacím procesu a na dobrou 
odbornou a metodickou připravenost učitelů. 
Pedagogickým pracovníkům projekt přináší získání 
nových znalostí a dovedností v oblasti komunikační 
a informační technologie, uplatňování moderních 
metod ve výuce, zkušenosti při zpracování 
autoevaluace školy, možnost srovnávání  a 
získávání nových poznatků při realizaci a ověřování 
ŠVP. V průběhu realizace projektu proběhla již celá 
řada školení a seminářů, dochází k výměně 
zkušeností s pedagogy z okolních škol, byla 
zpracována evaluace školy prostřednictvím 
dotazníků pro žáky, pedagogy i rodičovskou 
veřejnost. Zlepšilo se materiální vybavení školy, 
zejména v oblasti výpočetní techniky. Přínosem pro 
žáky jsou nové metody a moderní postupy ve 
vyučování, hodnocení zaměřené především na 
rozvoj klíčových kompetencí, jazykového vzdělání, 
dovednosti a znalosti v oblasti ICT a jejich využití ve 
vyučovacím procesu. Na základě získání 
potřebných znalostí pak lepší připravenost 
k dalšímu profesnímu vzdělávání a uplatnění 
v praxi.  



  
Doba realizace projektu 
(od –do) 

4. 1. 2007 – 30. 6. 2008 

Kontakt  
(web, e-mail, telefon) 

www.zsob-jaromerice.cz 
reditel@zsob-jaromerice.cz 

 
 
 


